
 

 
COMUNE  DI  TACENO 

(Provincia  di  Lecco) 
 

 

 

 
23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  –-  P.I. 00568130132  –  Telefono  0341/880112 – Fax 0341/880375  

E-mail tecnico@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 

www.comune.taceno.lc.it 
 

Ordinanza n. 09/2018 - BOLLITURA ACQUA 

      IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE  

- in data 08/07/2018 la Società LrH  – gestore del Servizio Idrico Integrato – ha 

segnalato un guasto sulla rete idrica che ha causato lo svuotamento del bacino di 

accumulo dell’acqua;  

- è stato necessario richiedere l’intervento dei Comando provinciale dei Vigili del 

Fuoco di Lecco alfine di integrare il serbatoio dell’acquedotto comunale; 

 

CONSIDERATO che le caratteristiche dell’autobotte impiegata dai VVFF per il reintegro 

dell’acqua non garantisce la potabilità dell’acqua stessa e che pertanto non potrà essere 

impiegata per uso potabile o alimentare; 

 

DATO ATTO inoltre che non sono altresì assicurate idonee condizioni igieniche per 

qualsiasi altri utilizzi dell’acqua;  

 

RITENUTO PERTANTO, in accordo con Lario Reti Holding spa - gestore del Servizio Idrico 

Integrato -  emettere ordinanza contingibile ed urgente di bollitura deII’acqua a scopi 

idropotabili; 

VISTA l’urgenza di adottare il presente provvedimento;  

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000  e smi; 

 

ORDINA 

 

A TUTTA LA CITTADINANZA, SINO A NUOVA DISPOSIZIONE, IN VIA PREVENTIVA E 

CAUTELATIVA, DI PROVVEDERE, PER L’USO POTABILE ED ALIMENTARE, ALLA BOLLITURA 

DELL’ACQUA EROGATA DALLA RETE IDRICA COMUNALE 

 

DISPONE  

Di pubblicizzare la presente ordinanza attraverso l’Albo pretorio on line e in tutti gli spazi 

informativi idonei al fine di darne massima diffusione   

 

La presente viene trasmessa alla Prefettura di Lecco, ai Comando provinciale dei VVFF di 

Lecco, alla società LRH spa di Lecco in quanto gestore del Servizio Idrico Integrato 

Taceno, 8 luglio 2018 

IL SINDACO 

     MARISA FONDRA 


